
УТВЕРЖДАЮ  

Директор МБОУ СОШ №61 

 ___________ И.А. Морозова 

18 марта 2024 г. 

 

План воспитательной работы 

с учащимися МБОУ СОШ № 61 

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года 

 
Указать 

класс 

Количество 

учащихся 

Наименование мероприятия Место 

проведения 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

мероприятия 

ФИО, номер телефона ответственного 

1-10 328 Проведение инструктажа с учащимися по 

ТБ в весенний период. Вручение памяток 

родителям по ТБ в весенний период. 

МБОУ СОШ 

№ 61 

21.03.2024 

10.20 

Классные руководители 1-10 классов 

5-9 кор. 4 Лекторий «Безопасные дороги Кубани» 

 

Викторина «Веселые и находчивые» 

 

«История праздника Пасха православная» 

 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024      

9.00 

26.03.2024      

9.00 

27.03.2024               

9.00 

М.А. Норотова  

89892492858 

 

1 «А» 20 Мастер-класс «Апликация» 

  

Экологическая викторина «Весенняя 

капель» 

Посещение памятных мест х. Адагума 

(совместная экскурсия с                                               

А.Ф. Крутоголовенко) 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                

10.00 

26.03.20234               

10.00 

27.03.2024                

10.00 

З.Р. Гусак  

89180076810 

 

 

 

1 «Б» 20 «Игра «Здравствуй, Весна!» 

 

Мастер-класс «Апликация» 

 

 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                  

9.00 

26.03.2024                  

10.00 

27.03.2024                  

Л.Ю. Вакуленко  

89883485720 

 

 

 



Соревнования «Весенние старты» 10.00 Р.С. Гусейинов 89897605026 

 

2 «А» 20 Мастер-класс «Весенние цветы» 

 

Экологическая викторина 

 

Посещение памятных мест х. Адагума 

(совместная экскурсия с                                               

А.Ф. Крутоголовенко) 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                  

10.00 

26.03.2024                  

10.00 

27.03.2024                  

10.00 

Н.Т. Хабибуллина  

89186730679 

 

 

 

2 «Б» 10 Мастер-класс «Весенние мотивы» (техника 

оригами) 

Поездка в г. Крымск кинотеатр Русь 

 

Посещение памятных мест х. Адагума 

(совместная экскурсия с                                               

А.Ф. Крутоголовенко) 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                  

10.00 

26.03.2024                   

14.30 

27.03.2024                  

10.00 

О.Н. Спесивцева  

89530917858 

 

 

 

3 «А» 10 Соревнования «Веселые старты» 

 

Мастер-класс «Бисероплетение» 

 

Просмотр мультфильмов «Весенний 

калейдоскоп» 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                  

10.00 

27.03.2024                   

10.00 

28.03.2024                    

09.00 

Р.С. Гусейинов  

89897605026 

К.А. Патока  

89180523800 

 

 

3 «Б» 17 Соревнования «Веселые старты» 

 

Поездка в парк «До-До» ст. Натухаевская 

 

Мастер-класс «Бисероплетение» 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                  

10.00 

26.03.2024                   

8.30 

27.03.2024                  

10.00 

Р.С. Гусейинов  

89897605026 

И.Н. Антипина  

89821974531 

 

 

4 «А» 15 Конкурсно-игровая программа «Весенний 

переполох» 

Игровая программа «Весеннее настроение» 

 

Весенняя дискотека 

МБОУ СОШ 

№ 61 

27.03.2024                  

10.00 

28.03.2024                   

10.00 

29.03.2024                  

10.00 

Н.С. Тархова 

8 9182187811 

 

 

 

 



5 «А» 15 Поездка в кинотеатр г. Крымск  

 

Эко-день «Сделай мир краше. Чисто там, 

где мы!» 

Игра «Этот нескучный русский язык» 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                

07.40   

26.03.2024                   

09.00 

27.03.2024                

09.00 

И.В. Зубова 

89883315107 

 

 

 

5 «Б» 15 «Математическое путешествие» 

 

Игра-путешествие «С монеткой за 

весенними покупками» 

Соревнования «Ловкие, сильные, умелые!» 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                  

09.00 

27.03.2024                      

09.00 

28.03.2024                  

10.00 

Е.А. Рякова  

89181693775 

И.А. Морозова  

89892275155 

Н.Ш. Касумов 

89883234011 

6 «А» 10 Литературные чтения «Донские рассказы» 

 

Игровая викторина «Весеннее настроение» 

 

Профориентационная эстафета 

 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024               

09.00 

27.03.2024                    

09.00 

29.03.2024                  

10.00 

Т.С. Маева 

89897626660 

 

 

6 «Б» 10 Консультация по географии, работа со 

слабоуспевающими 

Конкурс чтецов «Весенняя капель» 

 

Поездка в дельфинарий г. Анапы 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024               

08.30 

26.03.2024                    

09.00 

29.03.2024                  

08.00 

М.Б. Заброскова 

89186652007 

 

 

 

7 «А» 10 Театральная деятельность 

 

Поездка в г. Крымск Русь (фильм «Летучий 

корабль») 

Занятие на сплочение коллектива для 

подростков «Я и мой класс» 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                

11.00 

27.03.2024               

13.40 

29.03.2024                

11.00 

Ю.В. Сундукова  

89883177847 

И.С. Луценко  

89041635801 

 

8 «А» 10 Акция «Безопасные каникулы» 

 

Поездка в г. Крымск на мастер-класс 

 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                

11.00 

27.03.2024               

11.00 

Т.М. Скрипченко   

89181404514 

 



Поездка в дельфинарий г. Анапы 29.03.2024                

8.00 

9 «А» 15 Интеллектуальная викторина «Лабиринты 

здоровья» 

«Наполним музыкой сердца» 

 

Акция «Нет вредных привычкам!» 

 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                

09.00 

26.03.2024               

09.00 

27.03.2024                

09.00 

В.В. Касумова  

 89183887699 

 

 

 

 

10 «А» 5 Видео-презентация «Правильный выбор за 

тобой!»  

Эко-урок «Птицы за окном» 

 

Спартакиада школы по волейболу 

 

МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024                

11.00 

27.03.2024               

13.40 

30.03.2024                

10.00 

С.И. Самылова  

89181113330 

 

 

Р.С. Гусейинов  

89897605026 

Учет 1 Мастер – класс Весенняя капель 

Беседа «Моя безопасность зависит от меня» 

 

МБОУ СОШ 

№ 61 

26.03.2024              

11.00 

Посещение на 

дому 

несовершенно

летних 

27.03.2024 

М.А. Норотова  

89892492858 

Учет 1 Тренинг «Снятие стресса» МБОУ СОШ 

№ 61 

26.03.2024                

11.00 

А.А. Григорян 

89184832595 

5-6 15 Выставка в школьной 
библиотеке «Весенняя сказка» 

 

МБОУ СОШ 

№ 61 

27.03.2024         

11.00 

М.Б. Заброскова  

89186652007 

Работа кружков структурного подразделения образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» 

 

3 10 «Робототехника» МБОУ СОШ 

№ 61  

28.03.2024          

11.00 

И.Н. Антипина  

89821974531 

Спортивные секции 

 

4-6 35 Секция Волейбол МБОУ СОШ 

№ 61  

25.03.2024 -

10.00 

Р.С. Гусейинов  

89897605026 



30.03.2024 

10.00 

 

 

5-9 35 Секция шашки и шахматы МБОУ СОШ 

№ 61 

26.01.2024 

11.00 

29.03.2024 

11.00 

Н.Ш. Касумов  

89883234011 

1-7 25 Работа школьной библиотеки МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024 

10.00 

26.03.2024 

10.00 

М.Б. Заброскова  

89186652007 

7-9 25 Работа компьютерного класса МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024 

9.00 

28.03.2024  

9.00 

С.И. Самылова  

89181113330 

 

Кружки 

3,7-8 15 Театральный кружок 
«Театралы» 

МБОУ СОШ 

№ 61 

26.03.2024  

11.00 

О.В. Полякова  

89184654012 

5-9 13 Кружок «Юный турист» МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024 

12.00 

Н.Ш. Касумов  

89883234011 

1А 

 

12 ЮИД МБОУ СОШ 

№ 61 

28.03.2024 

11.00 

 

З.Р. Гусак  

89180076810 

 

4 15 Юные пожарные МБОУ СОШ 

№ 61 

26.03.2024  

10.00 

Н.С. Тархова 

89182187811 

5-9 15 Юные Тимуровцы МБОУ СОШ 

№ 61 

25.03.2024  

10.00 

А.А. Воропаева  

89883246671 

 

 

 


