



УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ №61

И.А. Морозова  
18 марта 2024 г.

**План воспитательной работы  
с учащимися МБОУ СОШ № 61  
в период весенних каникул 2023-2024 учебного года**

Указать класс	Количество учащихся	Наименование мероприятия	Место проведения мероприятия	Дата и время проведения мероприятия	ФИО, номер телефона ответственного
1-10	328	Проведение инструктажа с учащимися по ТБ в весенний период. Вручение памяток родителям по ТБ в весенний период.	МБОУ СОШ № 61	21.03.2024 10.20	Классные руководители 1-10 классов
5-9 кор.	4	Лекторий «Безопасные дороги Кубани»  Викторина «Веселые и находчивые»  «История праздника Пасха православная»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 9.00  26.03.2024 9.00  27.03.2024 9.00	М.А. Норотова 89892492858
1 «А»	20	Мастер-класс «Апликация»  Экологическая викторина «Весенняя капель»  Посещение памятных мест х. Адагума (совместная экскурсия с А.Ф. Крутоголовенко)	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 10.00  26.03.2024 10.00  27.03.2024 10.00	З.Р. Гусак 89180076810
1 «Б»	20	«Игра «Здравствуй, Весна!»  Мастер-класс «Апликация»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 9.00  26.03.2024 10.00  27.03.2024	Л.Ю. Вакуленко 89883485720

		Соревнования «Весенние старты»		10.00	Р.С. Гусейнов 89897605026
2 «А»	20	Мастер-класс «Весенние цветы»  Экологическая викторина  Посещение памятных мест х. Адагума (совместная экскурсия с А.Ф. Крутоголовенко)	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 10.00 26.03.2024 10.00 27.03.2024 10.00	Н.Т. Хабибуллина 89186730679
2 «Б»	10	Мастер-класс «Весенние мотивы» (техника оригами)  Поездка в г. Крымск кинотеатр Русь  Посещение памятных мест х. Адагума (совместная экскурсия с А.Ф. Крутоголовенко)	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 10.00 26.03.2024 14.30 27.03.2024 10.00	О.Н. Спесивцева 89530917858
3 «А»	10	Соревнования «Веселые старты»  Мастер-класс «Бисероплетение»  Просмотр мультфильмов «Весенний калейдоскоп»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 10.00 27.03.2024 10.00 28.03.2024 09.00	Р.С. Гусейнов 89897605026 К.А. Патока 89180523800
3 «Б»	17	Соревнования «Веселые старты»  Поездка в парк «До-До» ст. Натухаевская  Мастер-класс «Бисероплетение»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 10.00 26.03.2024 8.30 27.03.2024 10.00	Р.С. Гусейнов 89897605026 И.Н. Антипина 89821974531
4 «А»	15	Конкурсно-игровая программа «Весенний переполох»  Игровая программа «Весеннее настроение»  Весенняя дискотека	МБОУ СОШ № 61	27.03.2024 10.00 28.03.2024 10.00 29.03.2024 10.00	Н.С. Тархова 8 9182187811

5 «А»	15	Поездка в кинотеатр г. Крымск  Эко-день «Сделай мир краше. Чисто там, где мы!»  Игра «Этот нескучный русский язык»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 07.40 26.03.2024 09.00 27.03.2024 09.00	И.В. Зубова 89883315107
5 «Б»	15	«Математическое путешествие»  Игра-путешествие «С монеткой за весенними покупками» Соревнования «Ловкие, сильные, умелые!»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 09.00 27.03.2024 09.00 28.03.2024 10.00	Е.А. Рякова 89181693775 И.А. Морозова 89892275155 Н.Ш. Касумов 89883234011
6 «А»	10	Литературные чтения «Донские рассказы»  Игровая викторина «Весеннее настроение»  Профориентационная эстафета	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 09.00 27.03.2024 09.00 29.03.2024 10.00	Т.С. Маева 89897626660
6 «Б»	10	Консультация по географии, работа со слабоуспевающими  Конкурс чтецов «Весенняя капель»  Поездка в дельфинарий г. Анапы	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 08.30 26.03.2024 09.00 29.03.2024 08.00	М.Б. Заброскова 89186652007
7 «А»	10	Театральная деятельность  Поездка в г. Крымск Русь (фильм «Летучий корабль») Занятие на сплочение коллектива для подростков «Я и мой класс»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 11.00 27.03.2024 13.40 29.03.2024 11.00	Ю.В. Сундукова 89883177847 И.С. Луценко 89041635801
8 «А»	10	Акция «Безопасные каникулы»  Поездка в г. Крымск на мастер-класс	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 11.00 27.03.2024 11.00	Т.М. Скрипченко 89181404514

		Поездка в дельфинарий г. Анапы		29.03.2024 8.00	
9 «А»	15	Интеллектуальная викторина «Лабиринты здоровья»  «Наполним музыкой сердца»  Акция «Нет вредных привычкам!»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 09.00 26.03.2024 09.00 27.03.2024 09.00	В.В. Касумова 89183887699
10 «А»	5	Видео-презентация «Правильный выбор за тобой!»  Эко-урок «Птицы за окном»  Спартакиада школы по волейболу	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 11.00 27.03.2024 13.40 30.03.2024 10.00	С.И. Самылова 89181113330  Р.С. Гусейинов 89897605026
Учет	1	Мастер – класс Весенняя капель Беседа «Моя безопасность зависит от меня»	МБОУ СОШ № 61	26.03.2024 11.00 Посещение на дому несовершеннолетних 27.03.2024	М.А. Норотова 89892492858
Учет	1	Тренинг «Снятие стресса»	МБОУ СОШ № 61	26.03.2024 11.00	А.А. Григорян 89184832595
5-6	15	Выставка в школьной библиотеке «Весенняя сказка»	МБОУ СОШ № 61	27.03.2024 11.00	М.Б. Заброскова 89186652007

**Работа кружков структурного подразделения образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста»**

3	10	«Робототехника»	МБОУ СОШ № 61	28.03.2024 11.00	И.Н. Антипина 89821974531
---	----	-----------------	---------------	---------------------	------------------------------

**Спортивные секции**

4-6	35	Секция Волейбол	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 10.00	-	Р.С. Гусейинов 89897605026
-----	----	-----------------	---------------	---------------------	---	-------------------------------

				30.03.2024 10.00	
5-9	35	Секция шашки и шахматы	МБОУ СОШ № 61	26.01.2024 11.00 29.03.2024 11.00	Н.Ш. Касумов 89883234011
1-7	25	Работа школьной библиотеки	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 10.00 26.03.2024 10.00	М.Б. Заброскова 89186652007
7-9	25	Работа компьютерного класса	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 9.00 28.03.2024 9.00	С.И. Самылова 89181113330
<b>Кружки</b>					
3,7-8	15	Театральный кружок «Театралы»	МБОУ СОШ № 61	26.03.2024 11.00	О.В. Полякова 89184654012
5-9	13	Кружок «Юный турист»	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 12.00	Н.Ш. Касумов 89883234011
1А	12	ЮИД	МБОУ СОШ № 61	28.03.2024 11.00	З.Р. Гусак 89180076810
4	15	Юные пожарные	МБОУ СОШ № 61	26.03.2024 10.00	Н.С. Тархова 89182187811
5-9	15	Юные Тимуровцы	МБОУ СОШ № 61	25.03.2024 10.00	А.А. Воропаева 89883246671